審議会等議事概要

平成27年度 滝川市教育委員会の権限に属する事務の外部評価会議 議事概要

日 時 平成28年8月1日（月曜日）午後３時00分～午後４時30分

開催場所 滝川市役所７階 701会議室

出席者

委  員：春田淳一委員長、深田義勝副委員長、狩野道彦委員、山木傑委員

事務局等：山﨑教育長、田中部長、小野指導参事、杉原課長、橋本課長、法村事務長

景由課長、木村館長、小山館長、寺嶋課長補佐、山本係長、高橋主事

議 事

１ 開 会

２ 教育長あいさつ

３ 協議事項

平成27年度に執行した教育に関する事務の管理及び執行状況の点検・評価

次の項目について、点検・評価を行った。

【学校教育系】

1．Ⅰ-１  確かな学力の育成

2．Ⅰ-２  豊かな人間性の育成

3．Ⅰ-３  健やかな体の育成

4．Ⅱ-６  市立高等学校の充実

5．Ⅲ-９  不登校等問題行動のある児童生徒への支援の充実

【社会教育系】

6．Ⅴ-12 「いつでも・どこでも・だれでも」学べる生涯学習の推進

7．Ⅴ-15  文化財保護・活用の推進

8．Ⅴ-16  図書館活動の充実

9．Ⅴ-17  博物館活動の充実

 10. Ｖ-18  社会教育施設の整備充実

４ その他

５ 閉 会

会議資料

資料１ Ⅰ-１  確かな学力の育成【点検・評価シート】

資料２ Ⅰ-２  豊かな人間性の育成【点検・評価シート】

資料３ Ⅰ-３  健やかな体の育成【点検・評価シート】

資料４ Ⅱ-６  市立高等学校の充実【点検・評価シート】

資料５ Ⅲ-９  不登校等問題行動のある児童生徒への支援の充実

        【点検・評価シート】

資料６ Ⅴ-12  「いつでも・どこでも・だれでも」学べる生涯学習の推進

        【点検・評価シート】

資料７ Ⅴ-15  文化財保護・活用の推進【点検・評価シート】

資料８ Ⅴ-16  図書館活動の充実【点検・評価シート】

資料９ Ⅴ-17  博物館活動の充実【点検・評価シート】

資料10 Ⅴ-18  社会教育施設の整備充実【点検・評価シート】